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Formandens beretning ved GF 2023 

Kære medlemmer, 

Hjerteligt velkommen til dette kinderæg af en generalforsamling. Kinderæg 

forstået således, at vi nu endelig er i stand til at få afsluttet regnskaberne for 

2020 og 2021 som ekstraordinære generalforsamlinger og ligeledes får vi 

afsluttet 2022 ved den ordinære generalforsamling. Og ja, med 

kinderægsammenligningen, så erkender jeg, at der er en tendens til at trække 

lidt på smilebåndet. Ikke at forløbet overhovedet har været til at grine af, men 

omvendt, så nytter det heller ikke at grave sig ned og blive sortseer. Men 

mere om forløbet lidt senere. 

Vi holder i dag en generalforsamling, der igen er i skyggen af andre ting. Som 

det har været tilfældet de seneste 3 år. Vi er dog kommet meget tættere på 

normalen for generalforsamlingen og for vores hverdag.  

Vi har siden generalforsamlingen i 2022 desværre måtte sige farvel til flere af 

vores medlemmer. Jeg vil derfor bede generalforsamlingen om at rejse sig og 

sammen med mig mindes de af vores veteraner, der ikke er mere iblandt os. 

Jeg vil også tillade mig at forsøge at indføre en tradition, nemlig at vi under 

dette afspiller ”Danmarks sidste honnør” til ære for vores afdøde veteraner. 

MUSIK 

Tak. Ingen nævnt, ingen glemt. Æret være deres minde. 

Ved generalforsamlingen i 2022 kunne vi – igen – konstatere, at regnskab for 

2020 og 2021 ikke var afleveret til revisorerne for gennemgang og kontrol. 

Det på trods af ihærdig rykken for oplæg fra såvel revisorerne som 

bestyrelsen. Vi så ingen anden udvej end at vi på generalforsamlingen måtte 

tage afsked med den tidligere kasserer og vælge en ny. Og hvis vi dermed 

troede, at vi kom hurtigt nærmere hverdagstilstande, så blev vi hurtigt mindet 

om, at sådan skulle det ikke gå. Først hen på efteråret fik vi fuld og endelig 

tilgang til vores bank for den nye kasserer. Siden da er det gået rimelig 

hurtigt. Derfor kan vi i dag – som det også står i dagsordenen og som i kan se 

på det materiale, der er til rådighed – sætte regnskab for 2020, 2021 og 2022 

til afstemning. Vi er så også der, hvor jeg kan komme tilbage til kinderægget. 

Vi har også haft 3 personer, der har arbejdet godt for at vi kunne komme i 

mål, nemlig vores kasserer og vores 2 revisorer. Det kan jeg ikke takke dem 

nok for.  
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Også en stor tak til bestyrelsen. Vi måtte desværre skifte ud i bestyrelsen hen 

over sommeren, da Henrik Bæth af helbredsmæssige årsager valgte at træde 

ud. Det gav comeback til Hugo Strunge, der var 1. suppleant. Vi holder ikke 

masser af møder i bestyrelsen. Til gengæld er det en aktiv bestyrelse på 

mange andre områder. Mødestabile til paraderne og andre arrangementer og 

fremfor alt så mødes vi ofte til aftenerne i bunkeren. 

Der skal også lyde en stor tak til den faste stab i Kastellets administration! 

Det er mit indtryk, at der altid har været et godt samarbejde mellem 

lokalforeningen og Kastellet. Jeg synes dog det hele har fået et positivt nyk 

opad. Vi har nu også fået en god kontakt til Hjørring, der står for udlån af 

lokaler i Kastellet. Derfor har vi fået alle lokaler for resten af de planlagte 

events i 2023 på plads allerede nu.  

Dermed også sagt, at i allerede nu kan melde jer til grill, julefrokost og 

julestemning. Og de planlagte foredrag.  

Også i forhold til Landsforeningen synes jeg 2022 har vist en stigende 

formkurve. Vi har måske for ofte været taget for givet i forbindelse med 

paradere her i Kastellet. Lokalforeningen åbner da bare bunkeren og står 

klar. Sådan oplevede vi det ofte. Det har ændret sig i 2022. Nu kommer der 

en henvendelse fra landsforeningen før der er parade. Vi aftaler nærmere om 

de fleste forhold. Og frem for alt, så har landsforeningen erkendt, at det ikke 

er rimeligt, at vi har omkostninger på disse arrangementer. Derfor har vi fået 

nærmest en blanco-check til at købe ind, hvad vi mangler til at kunne være 

vært ved disse arrangementer.  

Det er derfor også med glæde, at vi i 2022 oplevede, at landsforeningen – 

efter jeg havde fortalt om vores behov for grill til vores grill-aftener  ved et 

formandsmøde – henvendte sig med en pose penge til at købe grill for. Det 

gjorde vi så og samtidigt havde vi den store glæde at blive sponseret med 

yderligere en grill fra Bilka Ishøj. Det betyder, at vi i 2023 går ind i en sæson, 

hvor vi har en grill ved nedgangen til bunkeren. Den bruger vi til de alm. 

mødeaftener til pølser eller pizza. Og så har vi 2 store grill på grill-pladsen til 

vores planlagte grill-arrangementer.  

Og gas-beholderne til 2 af de nye grill kommer fra en donation fra 

Hjemmeværnsdistriktet, der stod for Corona-hot-linen. De fremstillede 

kaffekrus til alle involverede ved hotlinen, og overskuddet fra dette – ca. 

1.700 kr – donerede de til Lokalforeningen.  
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En stor tak til alle for disse donationer. Det er faktisk med til at give ekstra 

energi at blive påskønnet på denne måde. Og vi stopper ikke med at søge 

sponsorater, da vi har meget, vi gerne vil have hjælp til. Og vi håber stadig 

danskerne og de danske virksomheder ønsker at påskønne den indsats vi 

som veteraner har ydet rundt i verden helt tilbage fra 1948.  

Nogle få nedslagspunkter fra 2022: 

Den 4. april er Nato-dag. Det er med parade i Kastellet og i 2022 var det en af 

de vådeste i mands-minde. Alt og alle blev gennemblødt – på nær de der sad 

under telt. Men selv ikke den vådeste kirkemus fortrak en mine under det 

tunge dråber. Og hvorfor også det. Når man først var gennemblødt til skindet, 

så var det jo overstået. 

Den 29. maj er UN Peacekeepers Day. Igen en flot parade. HKH Kronprinsen 

var VIP-gæst og fik overrakt den Nordiske Medalje i guld – hvorefter han selv 

stod for dekorering af modtagere af medaljen. Stort tillykke til alle modtagere 

af denne hæder. 

Så var der TdF i Danmark. Startby København. Men det havde man slet ikke 

aftalt med os. Overhovedet ikke. Til gengæld havde man fuldstændig spærret 

adgangen her til Kastellet på den dag, hvor vi ville holde grill-arrangement og 

hædring af jubilarer. Så det måtte vi aflyse. 

Det holdt vi så i stedet i august. Det blev en skøn aften med stort fremmøde. 

Det var så også her, vi kunne konstatere, at den grill, vi havde, ikke længere 

kunne klare opgaven. Chef-kokken – Morten – forsøgte med alle tiltag for at 

lokke den til at levere mere varme, men desværre uden held. 

Oktober er vanen tro vores travleste måned. Ud over mindst 2 gange åben 

bunker, så er der også Kulturnat, Jutlandia-mindedag, FN-dag og Kastellets 

fødselsdag.  

Kulturnatten har gennem årene udviklet sig til at blive et tilløbsstykke. Over 

hele København. Således også i Kastellet. Vi har åbent i bunkeren og der 

kommer omkring 400-600 gæster den aften. Vi har holdt foredrag og vi har 

åbent i baren. Alle er klar til en samtale om det at være veteran – og i 2022 

også om krigen i Ukraine. Desværre har vi kun været i stand til at sælge 

kontant fra baren – og det er kun få, der har kontanter i dagens Danmark. Vi 

har nu fået en betalingsterminal i baren og det er muligt at købe og betale 

med kort. Men ikke med mobilepay.  
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Jutlandia-mindedag den 16. oktober står i vores vedtægter. Nu bliver vi mere 

involveret, da Ambassaden også ønsker fejring med vores deltagelse den 23. 

januar. Og samtidigt er vi af Landsformanden blevet anmodet om, at være 

den direkte kontakt til den Koreanske Ambassade. Det skal vi være glade for 

og stolte over, og selvfølgelig kan vi i fællesskab løfte den opgave. Jeg kan 

afsløre, at her i 2023 forsøger Ambassaden at planlægge med en større 

parade den 16. oktober, hvor det er 70 år siden den sidste Jutlandia-

ekspedition kom retur. Nu må vi se, hvor meget, der kan stilles på benene til 

den tid. Desværre ligger det jo i skolernes efterårsferie, så HKH Kronprinsen 

har allerede meldt forfald. Men hold øje med hjemmesiden og mailen. 

I løbet af et år har vi 30-35 arrangementer. Det synes jeg godt, vi kan være 

stolte af og glæde os over. Jeg vil ikke lægge skjul på, at jeg meget gerne så 

større deltagelse på vores alm. åben bunkeraftener. Jeg kan dog med glæde 

se stadig flere medlemmer til paraderne. Det er flot og jeg kan ikke sige hver 

enkelt nok tak for dette fremmøde. Også til at hjælpe med enkelte opgaver 

under paraderne er der flere, der melder sig under fanerne. Det er ikke 

nødvendigvis opgaver, der kræver mange timer eller masser af arbejde, men 

bare det at der er et par ekstra hænder at tage med i arbejdet er jo en stor 

glæde.  

Vi kæmper lige nu med hjemmeside-adgang og tilsvarende med vores mail, 

men jeg tror, der er en god løsning lige om hjørnet. Landsforeningen har fået 

ny hjemmeside. Den ser godt ud og vender sig mere mod samfundet. Så skal 

vi vende os mere mod veteranen. Vi håber også at kunne tage en ny 

facebook-side i brug efter i aften. Der ud over vil vi i stadig større grad gøre 

brug af mails og sms’er til jer som medlemmer. Hvis i er tvivl om, hvorvidt vi 

har jeres mailadresse eller mobilnummer, så kom op her forbi i en pause og 

giv mig informationen. Så vil jeg sørge for det kommer på plads fremadrettet. 

Dermed er jeg nået til vejs ende med min beretning. Endnu en gang en stor 

tak til bestyrelsen og til alle jer fremmødte.  


